
Contacto

Teléfono 961209039
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

C/ de la Democracia 77, Torre 4
(16018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/15Y04/0072/BAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Organismo destinatario

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público
instrumental y entidades adheridas AM 2/22 BIS CC (Lote 2. Servicio de limpieza de las sedes judiciales
del municipio de Alicante).

Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridasDescripción 
AM 2/22 BIS CC (Lote 2. Servicio de limpieza de las sedes judiciales del municipio de Alicante.
Valor estimado del contrato 3.474.220,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.472.827,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.043.659,28 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación contrato basado AM 2/22 BIS CC SERVICIO LIMPIEZA SEDES JUDICALES DEL MUNICIPIO
DE ALICANTE (LOTE 2)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6q1oPaMg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ONE FACILITY SERVICES S.L.
NIF B20572871
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. TXALAKA ARANEDER, TROIA 14, PAB. 5
(20115) ASTIGARRAGA España

Contacto

Teléfono +34 902760101
Correo Electrónico alberto.garate@1ne.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.043.659,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.472.827,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2024/15Y04/0072/BAS
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Por el ser único adjudicatario para este lote del AM 2/22 bis CC
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No requiere de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTw14Pk8bP/xCNEW6oRisk/ArO89xnAyM0WMQOQyCZXhrD329Au4OQlAbZ7NESNrnfzWjYaoLMhPZGtfLHixRlUK1i9bGdbtMea6oc7fCZgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2/22 CC (bis)
Objeto Acuerdo Marco para la contratación centralizada de los servicios de limpieza para la Administración de la Generalitat,
su sector público instrumental y entidades adheridas
2
Lote/Descripción Conselleria Justicia ALICANTE Ciudad
Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas AM 2/22
BIS CC (Lote 2. Servicio de limpieza de las sedes judiciales del municipio de Alicante.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Papel bosques sostenibles
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mulyW1ri4Yv10HRJw8TEnQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio otras intervenciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Uso productos sin diluir
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mulyW1ri4Yv10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014142007 |  2024-000962621 | Wed, 11 Sep 2024 14:10:25:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46472956910688599475025739730787844744 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mulyW1ri4Yv10HRJw8TEnQ%3D%3D

